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   Protokół nr 126/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 02.12.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Wniosek Dyrektora PCE – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 o wyrażenie zgody na 

prowadzenie zajęć w technikum zaocznym w niedzielę.  

3. Przyjęcie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na ubezpieczenie majątku 

Powiatu Lęborskiego – p. Szymon Błaździewicz przedstawiciel Firmy EuroBrokers. 

4. Akceptacja projektu Programu Rozwoju Lokalnego dla Powiatu Lęborskiego. 

5. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

6. Sprawy różne. 

7. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 124 i 125/2004. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk poinformowała, że wnioski                               

z propozycjami tematów do planu pracy Rady Powiatu Lęborskiego w 2005 roku należy 

przedkładać do Przewodniczącej Rady Powiatu Lęborskiego w terminie do dnia 10 grudnia 

2004 roku.  

 

Przedstawiła następnie wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu:  

 

1) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 24.11.2004 r. 

 wniosek o przygotowanie dodatkowych informacji do projektu budżetu powiatu na 

2005 rok dotyczących wielkości subwencji oświatowej oraz jej podziału na 

poszczególne jednostki; 

 wniosek o ujęcie w strategii rozwoju powiatu lęborskiego w części dotyczącej edukacji 

zadania polegającego na „dostosowaniu baz dydaktycznych do obowiązujących 

standardów europejskich”  

 

2) Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 23.11.2004 r.  

 opinia do projektu budżetu powiatu lęborskiego na 2005 rok – pozytywna; 

 

3) Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej z dnia 16.11.2004 r.: 

 wniosek o wzmocnienie Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w celu bardziej 

operatywnego pozyskiwania środków finansowych z Unii Europejskiej; 

 

4) Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa z dnia 23.11.2004 r.: 

 opinia do projektu Urzędu Marszałkowskiego rozkładu jazdy 2004/2005 Kolejowych 

Regionalnych Przewozów Pasażerskich na terenie województwa pomorskiego – 

pozytywna; 
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 wniosek o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku aby co najmniej raz 

dziennie – w godzinach porannych – spryskiwano roztworem solanki lub mieszanką 

solno piaskową - min 50% ul. Kwiatową w Mostach zwłaszcza w obrębie przejazdu 

przez tory kolejowe; 

 wniosek o dokonanie zmian w kolejności przygotowanej przez Wydział Komunikacji i 

Drogownictwa propozycji wniosków w ramach Programu Rozwoju Regionalnego na 

lata 2007 – 2013 – załącznik nr 1.  

Zarząd przyjął wnioski do wiadomości. 

   

Ad 2) 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2               

p. Alicja Zajączkowska w nawiązaniu do obowiązującego w bieżącym roku regulaminu 

określającego szczegółowe zasady rozliczania tygodniowego, obowiązującego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli szkół i placówek (…) z dnia 21 maja 2004 roku, w którym nie został 

określony sposób naliczania wynagrodzenia dla nauczycieli realizujących zajęcia dydaktyczne 

w szkołach zaocznych w niedzielę zwróciła się z prośbą o akceptację rozliczenia tych godzin 

zgodnie z art. 151
1
 § 1 pkt 1 a i b Kodeksu Pracy, tj. poprzez naliczanie wynagrodzenia każdej 

godziny zrealizowanej w niedzielę tak jak 2 godziny zajęć w dniu powszednim.  

Dyrektor poinformowała, że zajęcia dydaktyczne w Technikum Uzupełniającym Zaocznym dla 

Dorosłych kształcącym w zawodzie technik budownictwa od lat odbywa się w soboty                      

i niedziele co jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom słuchaczy, gdyż ewentualna ich 

nieobecność w pracy dotyczy tylko soboty. 

W związku z zapytaniem Zarządu odnośnie możliwości rekompensaty za dodatkowe 

nadgodziny w postaci dnia wolnego Dyrektor wyjaśniła, że ze względu na organizacje zajęć 

szkolnych nie ma takiej możliwości. 

Podjęto natomiast działania mające na celu ograniczenie pracy nauczycieli w niedzielę między 

innymi poprzez rezygnację z prowadzenia najbardziej czasochłonnych egzaminów ustnych                   

w tym dniu tygodnia.  

Oszczędności z tego wynikające stanowią możliwość pokrycia wydatków związanych                       

z przedmiotowymi należnościami z przyznanej na szkołę subwencji oświatowej.  

Zarząd przyjął przedstawioną informację do wiadomości. Uszczegółowienie zapisów 

dotyczących zasad wynagrodzenia nauczycieli w szkołach zaocznych Zarząd rozważy przy 

okazji najbliższej zmiany ww. regulaminu. 

 

Ad 3) 

 

Przedstawiciel Firmy Media-Eurobrokers sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu p. Szymon 

Błaździewicz w związku z kończącą się w dniu 30.12.2004 roku umową na ubezpieczenie 

majątku powiatu lęborskiego przedstawił propozycję Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

Poinformował, że specyfikacja została przygotowana w oparciu o aktualne dane dotyczące 

majątku złożone przez kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. Zamówienie 

obejmować będzie okres 2 lat w zakresie: 

 ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych; 

 ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku; 

 ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od szkód materialnych; 

 ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej; 

 ubezpieczenia szyb od stłuczenia; 

 ubezpieczenia komunikacyjne (OC,NNW,AC) 
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Termin składania ofert wyznaczono do dnia 20.12.2004 roku do godz.10
00

 , po czym o godz. 

10.30 nastąpi komisyjne otwarcie ofert przez powołaną przez Zarząd Powiatu komisję 

przetargową.  

Obecna specyfikacja uwzględnia dotychczasowe wagi kryteriów oceny ofert na poziomie: 

cena łączna ubezpieczenia – 60%; 

zaakceptowane klauzule dodatkowe – 20%; 

oferowane franszyny i udziały własne – 20%. 

Zarząd zaakceptował przedstawioną specyfikację postanawiając ogłosić przetarg na 

ubezpieczenie majątku powiatu lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił w związku z powyższym projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji Przetargowej do wyboru ofert na 

kompleksowe ubezpieczenie majątku Powiatu Lęborskiego.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 121/2004, o powołaniu komisji przetargowej                

w składzie: 

Ryszard Wenta – Przewodniczący Komisji, 

Maria Solecka – Sekretarz Komisji, 

Jan Suchodolski – Członek, 

Bronisław Krzesiński – Członek.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 

Dyrektor Firmy Środowisko i Rozwój s.c. w Gdańsku p. Jacek Sołtys przedstawił 

przygotowany we współpracy z powołanym przez Starostę Lęborskiego Zespołem 

Zadaniowym ds. Rozwoju Lokalnego projekt Programu Rozwoju Lokalnego dla Powiatu 

Lęborskiego na 2004-2006 rok oraz plan finansowy w tym zakresie – załącznik nr 2 „a” i „b”. 

Dyrektor poinformował, że jednym z elementów planu jest aktualna ocena sytuacji społeczno – 

gospodarczej powiatu, którą opracowano na podstawie złożonych przez instytucje szczebla 

powiatowego materiałów oraz ich analiz. Ustalenie i hierarchia ważnych z punktu widzenia 

społeczności powiatu zadań koniecznych dla poprawy sytuacji powiatu nastąpiło w oparciu                     

o studium analityczne i diagnozę oraz dyskusje w trakcie dwóch spotkań konsultacyjnych                 

z Powiatowym Zespołem Zadaniowym ds. Rozwoju Lokalnego. W opracowaniu zadania 

inwestycyjne i remonty podzielono na 2 okresy z terminem wykonania do 2006 roku oraz na 

lata 2007 – 2013, czyli kolejny okres finansowania przez Unię Europejską.  

Zarząd analizując przedstawioną dokumentację uznał, że nie spełnia ona w pełni jego 

oczekiwań. W związku z powyższym postanowił wnieść następujące uwagi:  

 ująć wszystkie remonty z uchwalonego przez Zarząd Powiatu Lęborskiego na posiedzeniu 

w dniu 18 września 2003 roku plan remontów i inwestycji na lata 2004 – 2006 w szkołach               

i placówkach oświatowych, które nie zostały jeszcze zrealizowane, z zachowaniem 

przyjętej kolejności; 

 uzgodnić plan remontów i inwestycji w szkołach i placówkach oświatowych                             

z późniejszymi decyzjami Zarządu m.in. budowa sali gimnastycznej w SOSW w Lęborku; 

 urealnić zapisy projektów planowanych przez powiat z udziałem dofinansowania w ramach 

ZPORR–u w odniesieniu do planowanych działań i środków Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (dofinansowanie następuje zazwyczaj do dużych 

inwestycji); 

 przeanalizować możliwości finansowe budżetu powiatu w stosunku do planowanych                   

w kolejnych latach inwestycji; 
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 wprowadzić zaplanowane przez Zarząd Powiatu i merytoryczne Komisje Rady Powiatu  

inwestycje drogowe (6 zadań) oraz możliwość realizacji w 2007 roku inwestycji na drogach                      

w Gminie Potęgowo z warunkiem ich wszczęcia w chwili włączenia gminy w struktury 

Powiatu Lęborskiego (4 zadania); 

 zdjąć z wykazu zadań inwestycje, których powiat nie jest inicjatorem i nie będzie 

realizował; 

 przygotować osobne zestawienia dla remontów i inwestycji planowanych z udziałem 

środków unijnych oraz remontów i inwestycji realizowanych ze środków samorządowych; 

 w planie finansowym nie ujmować zadań, na które nie będzie potrzebne dofinansowanie               

z budżetu powiatu;  

 maksymalnie odchudzić i uaktualnić część opisową projektu w oparciu o bieżące dane 

statystyczne (z podaniem dat wykonania badań) oraz informacje na temat realizowanych 

przez powiat inwestycji.  

Zarząd postanowił przesunąć termin akceptacji projektu Programu Rozwoju Lokalnego dla 

Powiatu Lęborskiego na 2004-2006 do czasu wprowadzenia i zaopiniowania przez Powiatowy 

Zespół Zadaniowy ds. Rozwoju Lokalnego powyższych uwag.  

 

Ad 5) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek p. Grażyny Popin Prezesa Lęborskiego Stowarzyszenia Im. Mieczysława 

Michalskiego w sprawie przedłużenia terminu realizacji przedsięwzięcia                                     

pn. „I Ogólnopolski Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży „Słuchając 

Muzyki” wyznaczonego na dzień 2.10.2004 r. z powodu prac remontowych w obiekcie 

Państwowej Szkoły Muzycznej. 

Zarząd przychylił się o wniosku przedłużając termin realizacji zadania do dnia 15 

stycznia 2005 roku.  

/4 głosy za/ 

2) wniosek z dnia 26.11.2004 r. Naczelnika Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego               

w Tczewie p. Wojciecha Wanke o podpisanie porozumienia na organizację tegorocznej 

nauki zawodu w systemie kursowym w Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia 

Zawodowego w Tczewie uczniów Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lęborku. Treść 

porozumienia została pozytywnie zaopiniowana przez radcę prawnego starostwa, koszt jego 

realizacji mieści się w budżecie szkoły. 

Zarząd zaakceptował przedstawione warunki i wyraził wolę podpisania porozumienia  

w tej sprawie. 

/4 głosy za/ 

 

Kierownik wydziału poinformowała o wyniku rozstrzygnięcia konkursu Europejskiego 

Funduszu Społecznego w działaniu 2.2 – Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 

programy stypendialne. W typie I – wspieranie edukacji młodzieży wiejskiej wniosek powiatu 

lęborskiego zajął 5 miejsce z 97 punktami, w typie II – wspieranie rozwoju edukacyjnego 

studentów wniosek powiatu lęborskiego zajął 3 miejsce ex aequo ze Słupskiem i Człuchowem 

zdobywając 98,5 punktów. 
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Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) porozumienie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Powiatem Lęborskim           

w sprawie zwrotu kosztów za migrację danych i późniejszą ich weryfikację w związku                   

z uruchomieniem nowego systemu, systemu POJAZD. Czasokres obowiązywania 

porozumienia ustalono od 1 lipca 2004r. do 31 grudnia 2005r. Wydatki związane z migracją 

i weryfikacją rozliczone zostaną notą obciążeniową wystawioną przez Starostwo na kwotę 

ok. 7.680 zł (koszt migracji 1 rekordu – 0,20 zł, weryfikacja 1 rekordu 2 zł).  

Zarząd przyjął warunki porozumienia. 

/4 głosy za/  

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwój Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) wniosek inwestora zastępczego p. Andrzeja Warzechy zabezpieczenie środków pieniężnych 

w wysokości szacunkowej 35.000 zł na kompleksowy remont dachu na budynku Zespołu 

Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku. Kierownik poinformował, że 

konieczność dofinansowania tej inwestycji wynikła w związku z nie ujęciem w kosztorysie 

wykonania wywiewek wentylacyjnych oraz wymiany pokrycia dachowego na daszkach.  

Zarząd odroczył decyzję w tej sprawie oczekując od wykonawcy szczegółowego 

kosztorysu.  

 

2) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 o zwiększenie wynagrodzenia 

inwestora zastępczego inwestycji p. Andrzeja Warzechy „Kompleksowy remont okien                 

w budynku ZSO nr 1 w Lęborku” o kwotę 2.600 zł + VAT w związku z dodatkowymi 

zadaniami związanymi z ogłoszeniem II przetargu. Dotychczasowe wynagrodzenie 

inwestora wynosiło do tej pory 2.800 zł.  

Zarząd postanowił zwiększyć wynagrodzenie inwestora zastępczego ww. inwestycji               

o kwotę 1.000 zł netto.  

/4 głosy za/ 

Kierownik wydziału poinformował dodatkowo, że w związku z ogłoszeniem II przetargu 

należałoby także zwiększyć cenę usługi dla firmy, która wykonała druga dokumentację 

uwzględniającą zmiany w specyfikacji. 

Zarząd przychylił się do wniosku zwiększając cenę usługi o kwotę 500 zł. 

/4 głosy za/. 

 

3) informację na temat wydrukowania i dystrybucji wkładki czarno – białej z pytaniem „Czy 

jesteś za włączeniem Gminy Potęgowo do Powiatu Lęborskiego”. Koszt wydrukowania 

8.000 sztuk wkładki formatu A5 zgodnie z dostarczonym projektem wyniesie 841,80 zł. 

Koszt rozprowadzenia i zebrania wkładki drogą poprzez Dziennik Bałtycki i Echo Ziemi 

Lęborskiej stanowi 640 zł (0,80 zł za usługę), co daje łącznie 1.481,80 zł.  

Zarząd zaakceptował wydatek. 

/4 głosy za/ 

 

Księgowa Wydziału Finansowo – Budżetowego  p. Maria Solecka przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2004 rok. Uchwałą dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków na 

kwotę: 

- 1.971 zł z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne za dzieci nie objęte 

ubezpieczeniem zdrowotnym przebywające w placówkach i domach pomocy społecznej, 
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- 750 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie – w ramach wdrażania reformy oświaty – prac 

komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych w sesji letniej, powołanych do 

przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego związanego z awansem zawodowym 

nauczycieli, 

- 10.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności placówek opiekuńczo-

wychowawczych, 

- 220 zł na kształcenie specjalne i sprawowanie opieki nad wychowankiem Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku na podstawie porozumienia                             

z Prezydentem Miasta Słupska; 

Zmianie ulegają również plany finansowe dochodów i wydatków zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

ustawami. Uchwałą dokonuje się także przesunięć wydatków między paragrafami                         

w ramach działów i rozdziałów w łącznej kwocie 126.518 zł na wniosek: 

- Zarządu Dróg Powiatowych w kwocie 36.400 zł 

- Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2w kwocie 22.036 zł; 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w kwocie 3.000 zł; 

- Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w kwocie 10.000 zł; 

- Domu Dziecka nr 2 w kwocie 3.000 zł 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w kwocie 13.206 zł; 

- Starostwa Powiatowego w kwocie 38.876 zł; 

Uruchamia się środki z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie ze środków na nauczanie 

indywidualne w kwocie 881 zł z przeznaczeniem dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego za zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze dla ucznia w okresie od 02 

listopada do 31 grudnia 2004 roku.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej nr 120/2004. 

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek Wójta Gminy Wicko p. Zdzisława Michalaka o umorzenie odsetek w kwocie 41.63 

zł za nieterminowe opłaty za usługi geodezyjne. 

Zarząd nie uwzględnił wniosku z uwagi na brak podstaw do umorzenia należności.  

/4 głosy za/   

 

Ad 6) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta poinformował, że: 

 

1) Dyrektor Departamentu ds. Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku wystąpiła 

do powiatu o zmianę warunków porozumienia na finansowanie dokumentacji przebudowy 

drogi wojewódzkiej nr 214 na odcinku Nowa Wieś Lęborska – Białogarda. Związany z tym 

aneks do porozumienia obejmuje zmniejszenie procentowego udziału Powiatu Lęborskiego 

z 8% do 13,2% w wykonaniu dokumentacji. Związane to jest z uzyskaniem – w wyniku 

przetargu – mniejszej niż szacowano kwoty tj. 133.556 zł (szacowano 250.000 zł). 

Spowoduje to, że faktycznie sfinansowanie wykonania dokumentacji nastąpi przede 

wszystkim z budżetów jednostek samorządowych. Zarząd Dróg Wojewódzkich 

zobowiązuje się natomiast sfinansować w całości ze środków własnych województwa 

dokumentacje budowlaną. Wicestarosta poinformował, że Burmistrzowie i Wójtowie 

Powiatu Lęborskiego przychylili się do warunków ujętych w aneksie do porozumienia. 

Zarząd zaakceptował aneks w wersji przedstawionej. 

 /4 głosy za/ 
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2) Dyrektor Przewozów Regionalnych wyraził zgodę na wprowadzenie od 1 stycznia 2005 

roku taryfy specjalnej na przejazdy kolejowe na trasie Lębork – Łeba. Warunkiem 

obniżenia taryfy przejazdu do poziomu 4,60 zł (zamiast 6,80 zł) jest zrekompensowanie 

przez samorządy powstającej w związku z tym straty. Na podstawie prowadzonych                      

w miesiącu wrześniu badań potoku podróżnych miesięczna strata – przy założeniu tej samej 

ilości i struktury pasażerów – wynosi 3.500 zł. Z chwilą zwiększania się liczby pasażerów 

koszty dofinansowania przez samorządy będą malały. Wicestarosta poinformował, że 

Burmistrz Miasta Łeby p. Halina Klińska zadeklarowała dofinansowanie tego zadania ze 

swojego budżetu w kwocie równoważnej 50% dopłaty. Badanie potoku podróżnych, na 

podstawie, którego szacowana będzie wysokość start przeprowadzane będzie raz                            

w miesiącu przez okres tygodnia. 

Zarząd zaakceptował propozycję. 

Starosta zobowiązał się przedstawić tą kwestię oraz doprowadzić do zawarcia stosownych 

porozumień z Burmistrzami i Wójtami zainteresowanych gmin.  

  

Ad 7) 

 

Protokół nr 124/2004 z dnia 22 listopada 2004 r  – został przyjęty 4 głosami za.  

Protokół nr 125/2004 z dnia 26 listopada 2004 r  – został przyjęty 4 głosami za.  

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała:  


